

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

النسبة	الفرق	لغاية أيار-2020	لغاية أيار-2019	أيار-2020	أيار-2019	
						1. عمليات الموازنة
						1.1 الإيرادات¹
-25.50%	-1,639,258	4,787,975	6,427,233	917,078	1,460,149	1.1.1 الإيرادات الضريبية
-22.64%	-1,212,629	4,144,187	5,356,816	859,570	1,247,584	1.1.1.1 منها إيرادات ضريبية مختلفة
-4.36%	-132,471	2,903,620	3,036,091	582,823	747,517	1.1.1.1 منها إيرادات الجمارك
-37.77%	-300,364	494,899	795,263	107,620	181,527	1.1.1.1 منها الضريبة على القيمة المضافة
-51.12%	-779,794	745,668	1,525,462	169,127	318,540	1.1.2 الإيرادات غير الضريبية
-39.86%	-426,629	643,788	1,070,417	57,508	212,565	1.1.2 منها إيرادات الاتصالات
-54.46%	-239,188	200,000	439,188	0	113,063	
-17.23%	-1,648,198	7,915,494	9,563,692	1,083,831	2,716,073	1.2 النفقات
-0.69%	-41,563	5,981,798	6,023,361	890,943	1,290,252	1.2.1 نفقات عامة
-33.50%	-305,819	607,179	912,998	24,411	149,140	1.2.1 منها مؤسسة كهرباء لبنان
18.26%	275,981	1,787,566	1,511,585	129,056	277,593	1.2.1 منها نفقات على حساب موازنات سابقة
-45.78%	-1,566,041	1,854,747	3,420,788	174,043	1,364,937	1.2.2 تسديد فوائد
-10.56%	-195,991	1,659,468	1,855,459	164,081	436,470	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
-87.52%	-1,370,050	195,279	1,565,329	9,962	928,467	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
-33.96%	-40,594	78,949	119,543	18,845	60,884	1.2.3 تسديد أقساط ديون خارجية
	8,940	-3,127,519	-3,136,459	-166,753	-1,255,924	عجز الموازنة الكلي
		-39.51%	-32.80%	-15.39%	-46.24%	نسبته من مجموع النفقات
	-1,597,695	-1,193,823	403,872	26,135	169,897	عجز / فائض الموازنة الأولى
		-15.08%	4.22%	2.41%	6.26%	نسبته من مجموع النفقات
						2. عمليات الخزينة
						2.1 قبض
200.26%	606,113	908,781	302,668	39,368	52,498	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
65.64%	30,026	75,771	45,745	12,352	12,772	2.1.2 البلديات
-44.53%	-63,973	79,677	143,650	7,720	13,455	2.1.3 حساب الودائع
-22.43%	-11,161	38,605	49,766	7,234	11,117	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
1025.43%	651,221	714,728	63,507	12,062	15,154	
4.03%	30,770	793,951	763,181	245,654	313,408	2.2 دفع
-0.60%	-260	43,297	43,557	1,537	742	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
-37.90%	-126,093	206,624	332,717	12,769	226,322	2.2.2 البلديات
-59.78%	-72,541	48,813	121,354	1,482	21,244	2.2.3 حساب الودائع
86.49%	229,664	495,217	265,553	229,866	65,100	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
		114,830	-460,513	-206,286	-260,910	عجز / فائض عمليات الخزينة
		14.46%	-60.34%	-83.97%	-83.25%	نسبته من مجموع النفقات
-15.35%	-1,033,145	5,696,756	6,729,901	956,446	1,512,647	3. مجموع المبالغ المقبوضة
-15.66%	-1,617,428	8,709,445	10,326,873	1,329,485	3,029,481	4. مجموع المبالغ المدفوعة
-16.24%	584,283	-3,012,689	-3,596,972	-373,039	-1,516,834	5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي
		-34.59%	-34.83%	-28.06%	-50.07%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
1804.97%	-1,022,352	-1,078,993	-56,641	-180,151	-91,013	6. العجز / الفائض الأولى الاجمالي
		-12.39%	-0.55%	-13.55%	-3.00%	نسبته من مجموع النفقات

1- اضيف الى مبلغ الإيرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة.